
 
 
 

 
TALLERES 

 

Nombre Taller  Profesor 
Responsable 

Día Horario Cursos Correo de Inscripciones 

Animación 
computacional 

Miguel Solano Lunes 16:40 a 
17:25 

1° y 2° Medio Miguel.solano@cognita.com 

Animación 
computacional 

Miguel Solano Miércoles 16:40 a 
17:25 

7° Miguel.solano@cognita.com 

Animación 
computacional 

Miguel Solano jueves 16:40 a 
17:25 

8° Miguel.solano@cognita.com 

Puesta en valor del 
patrimonio. Una 
aproximación 

teórico-practica 

Matías 
Sotomayor 

Miércoles 16:40 a 
17:25 

3° y 4° Medio Matias.sotomayor@cognita.com 

 
 

TALLERES: Educación Media. Primer semestre (Con invitación) 
 
 

Nombre Taller  Profesor 
Responsable 

Día Horario Cursos Correo de Inscripciones 

Club de ciencias Elma Araya Viernes 16:00 a 
17:00 

7° a 4° 
Medio 

elma.araya@cognita.com 

Club de ciencias Andrea 
Navarrete 

Viernes 16:00 a 
17:00 

7° a 4° 
Medio 

andrea.navarrete@cognita.com 

Club de ciencias Maria Victoria 
Navarrete 

Viernes 16:00 a 
17:00 

7° a 4° 
Medio 

maria.navarrete@cognita.com 

      

 
 

*Informamos que los talleres de certificaciones internacionales de inglés se realizan con invitación de las monitoras.  
 
*Los talleres de Liderazgo y emprendimiento tienen un formato de postulación especial que será informado a los 
alumnos la próxima semana. 

 
 

ACADEMIAS: 
 

 

Nombre 
Academia 

Profesor 
Responsabl

e 

Día Horario Cursos Correo de Inscripción 

Basquetbol Vicente Silva Miércoles 16:45 a 
17:45 

7° a 4° 
Medio 

Vicente.silva@cognita.com 

Zumba Dasmary 
Vildosola 

Miércoles 16:00 a 
17:00 

8° a 4° 
Medio 

Dasmary.vildosola@cognita.com 

Ajedrez Daniel Cristi Jueves 16:30 a 
17:30 

7° a 4° 
Medio 

Daniel.cristi@cognita.com 

Ballet 
Clásico  

Ítalo 
Jorquera y 

Natalia 
Salgado 

Sábado 9:00 a 
10:00 

Todos italojorquera@hotmail.com 

Danzas 
urbanas 

Ítalo 
Jorquera y 

Natalia 
Salgado 

sábado 10:00 a 
11:00 

Todos italojorquera@hotmail.com 
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